

泛华公布 2018 年第四季度暨年度未经审计财务报告
——2018 年第四季度经营利润 8,339.2 万元，同比增长 34.3%
——2018 年经营利润 4.3 亿元，同比增长 55.9%

中国广州，美国东部时间 2019 年 3 月 11 日（GLOBE NEWSWIRE）——中国领先的独立第三方金融服务提供商，泛华金融控股集团（“公司”或“泛华”）(纳斯达克股票代码：FANH)，今日发布截至 2018 年 12 月 31 日的 2018 年第四季度暨年度未经审计的财务报告¹。

2018 年第四季度财务报告摘要：

(单位：千元，每股美国存托股票收益除外)	2017 年四季度 (人民币)	2018 年四季度 (人民币)	2018 年四季度 (美元)	同比变动率%
总营业收入	690,476	871,936	126,818	26.3
经营利润	62,143	83,392	12,129	34.3
归属于公司股东的净利润	126,874	112,607	16,378	-11.2
稀释后每股美国存托股票收益	1.98	1.99	0.29	0.5

2018 年度财务报告摘要：

(单位：千元，每股美国存托股票收益除外)	2017 年度 (人民币)	2018 年度 (人民币)	2018 年度 (美元)	同比变动率%
总营业收入	4,088,473	3,471,263	504,874	-15.1
经营利润	273,136	425,743	61,922	55.9
归属于公司股东的净利润	449,228	609,915	88,708	35.8
稀释后每股美国存托股票收益	7.29	9.83	1.43	34.8

泛华董事长兼首席执行官汪春林表示：“2018 年以来，受 2017 年中国保监会 134 号文影响，2018 年“保险姓保”的严监管形势下，泛华 2018 年取得了各项经营指标超预期的业绩。其中：

寿险新单标保实现 18.6 亿，同比增长 3.8%；泛华寿险续期保费规模达到 37.3 亿元，同比增长 119.3%；寿险总保费达到 62 亿元，同比增长 46.2%。

2018 年全年，泛华实现经营利润 4.3 亿元，同比增长 55.9%；归属股东净利润 6.1 亿元，同比增长 35.8%；每股收益（每股美国存托凭证）1.43 美元，同比增长 34.8%；全年分

¹ 除实际以美元结算的交易金额之外，本公告中所列美元数字仅为方便读者所需。本公告中采用的人民币对美元的兑换汇率为纽约联邦储备委员会所公布的 H.10 每周汇率数据中 2018 年 12 月 31 日纽约市午间电汇

红每股 1 美元，股息支付率达 69.9%。”

“2018 年第四季度，寿险新单标保 4.7 亿元，同比增长达到 37.7%；续期保费达 10.6 亿元，同比增长 100.4%；寿险总保费 17.3 亿元，同比增长 80.9%。

2018 年第四季度，泛华的经营利润实现 8,339.2 万元，同比增长 34.3%，实现了圆满收官。

展望 2019 年，国际政治格局错综复杂，经济形势面临更多不确定性。2019 年，中国银保监会防控风险、严监管将成为必然的主旋律。但我们坚信，受益于中国中产家庭数量的快速增长，受益于中国寿险行业产销分离的加速演进，受益于泛华 21 年的平台建设、组织发展和客户积累，管理层认为泛华的业务发展已经进入一个持续增长阶段。

因此，我们预计，2019 年第一季度，泛华寿险新单标保同比增长 30%，经营利润同比增长 40%。

2019 年全年，泛华寿险新单标保预期增长 30%，达 25 亿左右；寿险续期预期增长 50%，达到 56 亿左右。经营利润预期增长 40%，达到 6 亿元。

公司预计 2019 年投资收益会下降，主要是因为公司增加回购和分红和 521 发展计划的借款，消耗了现金储备，导致利息收入减少。同时，公司参股 18.5%的泛华金融，2019 年的业务模式将由重资产模式向轻资产平台模式转型升级，因此来自联营企业的投资收益受到影响。

“综上所述，公司 2019 年归属股东净利润同比预期略有增长。根据会计准则，521 相关的股份作为库存股计量，不参与基本每股收益计算，因此我们预期 2019 年基础每股收益的增长不低于 10%。”

2019 年 3 月 8 日，公司董事会通过以下重要决议：

一、 分红决议

董事会同意公司将年度分红从 2018 年的每股 1 美元提升至 2019 年的每股 1.2 美元，分四个季度派发，同比增长 20%。

二、 股票回购决议

董事会授权管理层回购最高 2 亿美元泛华美国存托股票，回购截止日期至 2019 年 12 月 31 日，具体实施方案由管理层决定。

2018 年第四季度财报

2018 年第四季度总净营业收入为人民币 8.7 亿元（美元 1.3 亿元），比 2017 年第四季度的人民币 6.9 亿元增长 26.3%。

2018年第四季度**寿险业务营业收入**为人民币7.3亿元（美元1.1亿元），比2017年第四季度的人民币4.9亿元增长49.9%，寿险收入的增长主要是由于寿险新单保费规模及续期规模的增长。

寿险收入占总营业收入的84.3%。

2018年第四季度**财险业务营业收入**为人民币3,931.5万元（美元571.8万元），比2017年第四季度的人民币1.0亿元减少61.4%。财险业务下降的主要原因是：1）baoxian.com自2018年6月起暂停了与主要合作渠道之一的第三方互金贷款平台的合作；2）2017年第四季度起公司开始逐渐实施财险业务平台化。财险业务营业收入主要为线上平台baoxian.com的佣金收入及平台模式按交易规模收取的平台服务费。财险业务收入占总营业收入的4.5%。

2018年第四季度**保险公估业务营业收入**为人民币9,763.3万元（美元1,420.0万元），比2017年第四季度的人民币7,268.4万元下降0.7%。保险公估业务收入占总营业收入的11.2%。

2018年第四季度**总营业成本及费用**为人民币7.9亿元（美元1.1亿元），比2017年第四季度的人民币6.3亿元增长25.5%。

2018年第四季度**佣金成本**为人民币6.0亿元（美元8,662.1万元），比2017年第四季度的人民币4.6亿元增长30.5%。成本的下降主要是财险业务平台化，减少相应佣金成本以及寿险业务的增长。

2018年第四季度**寿险业务成本**为人民币5.2亿元（美元7,514.5万元），比2017年第四季度的人民币3.1亿元增长64.3%，增长主要由于新单业务的增长。寿险业务成本占总成本的86.7%。

2018年第四季度**财险业务成本**为人民币2,306.2万元（美元335.4万元），比2017年第四季度的人民币8,421.7万元下降72.6%，下降主要是由于收入的下降。财险业务成本主要是线上平台baoxian.com的佣金成本。财险业务成本占总成本的3.9%。

2018年第四季度**保险公估成本**为人民币5,584.0万元（美元812.2万元），比2017年第四季度的人民币5,764.3万元减少1.3%。保险公估成本占总成本的9.4%。

2018年第四季度**销售费用**为人民币7,151.9万元（美元1,040.2万元），与2017年第四季度的人民币6,153.9万元增长16.3%。

2018年第四季度**行政管理费用**为人民币1.2亿元（美元1,766.6万元），比2017年第四季度的人民币1.1亿元增长10.1%。

综合上述因素，2018年第四季度**经营利润**为人民币8,339.2万元（美元1,212.9万元），比2017年第四季度的经营利润人民币6,214.3万元增长34.3%。

2018年第四季度的**经营利润率**为9.6%，而2017年第四季度为9.0%。

2018年第四季度的**投资收益**为人民币4,294.6万元（美元624.6万元），相比去年同期的人民币3,945.4万元增长了8.6%。目前短期投资主要是同业存款及集合信托产品，季度、半年或年度支付一次利息，投资期限为半年至两年不等。根据会计准则的规定，该部分投资属于可供出售金融资产，收益在收到时确认，因此每季度投资收益会有所波动。2018年公司的短期投资余额减少，主要是由于公司分红、股票回购及521计划股票认购减少了公司的资金储备。

2018年第四季度的**利息收入**为人民币82.1万元（美元11.9万元），比2017年第四季度的人民币1,240.1万元减少了93.5%。利息收入的下降主要是由于(i) 银行存款利率的下降；(ii) 对外借款已于2018年8月收回。

2018年第四季度**所得税费用**为人民币5,707.5万元（美元830.1万元），与2017年同期的人民币3,812.6万元相比，增长了49.9%。

2018年第四季度的**对联营企业投资收益**为人民币3,604.7万元（美元524.3万元），相比去年同期的人民币5,519.2万元减少34.8%。联营企业投资收益主要来自泛华金融的收益。

2018年第四季度**持续经营业务净利润**为人民币1.2亿元（美元1,637.8万元），比2017年度的人民币1.3亿元减少11.2%，主要是由于联营企业收益减少1,914.5万元及利息收入减少1,158.0万元。

2018年第四季度**非持续经营业务净利润²**为人民币0万元（美元0万元）。相比去年同期非持续经营净利润为人民币1.0万元。非持续经营业务为经纪分部相关业务。公司于2017年11月处置泛华博成保险经纪有限公司，即经纪分部的主要经营实体。根据会计准则的披露要求，该分部相关的损益披露为非持续经营业务净损益，同期数据也做了重述。

2018年第四季度**归属于公司股东的净利润**为人民币1.1亿元（美元1,637.8万元），比2017年第四季度的人民币1.1亿元减少11.2%。

2018年第四季度**净利润率**为12.9%，而2017年第四季度为18.4%。

2018年第四季度**基本每股美国存托股票净收益和稀释后每股美国存托股票净收益**分别为1.99元（0.29美元）和1.99元（0.29美元），比去年同期每股基本收益1.98元和去年同期稀释后每股收益1.98元分别减少0.5%和0.5%。

2018年度财报

2018年度**总净营业收入**为人民币34.7亿元（美元5.0亿元），比2017年度的人民币40.9亿元减少15.1%。

² 公司于2017年11月将泛华博成经纪有限公司处置之后，需将财物报表按可持续经营业务和非持续经营业务进行披露。与非持续经营相关的各期经营结果均已做追溯调整。与博成相关的损益为非持续经营业务，其余业务相关损益为持续经营业务。

2018 年度**寿险业务营业收入**为人民币 28.7 亿元（美元 4.2 亿元），比 2017 年度的人民币 24.2 亿元增长 18.4%，寿险收入的增长主要是由于寿险新单收入的增长及续期业务收入的高速增长。寿险收入占总营业收入的 82.7%。

2018 年度**财险业务营业收入**为人民币 2.7 亿元（美元 3,972.0 万元），比 2017 年度的人民币 13.6 亿元减少 79.9%。财险业务下降的主要原因是：1) 公司 2017 年 10 月处置了部分财险代理机构；2) 2017 年第四季度起公司开始实施财险业务平台化；3) baoxian.com 自 2018 年 6 月起暂停了与主要合作渠道之一的第三方互金贷款平台的合作。财险业务营业收入主要为线上平台 baoxian.com 的佣金收入及平台模式按交易规模收取的平台服务费。财险业务收入占总营业收入的 7.9%。

2018 年度**保险公估业务营业收入**为人民币 3.3 亿元（美元 4,761.7 万元），比 2017 年度的人民币 3.1 亿元增长 6.2%。保险公估业务收入占总营业收入的 9.4%。

2018 年度**总营业成本及费用**为人民币 30.5 亿元（美元 4.4 亿元），比 2017 年季度的人民币 38.2 亿元减少 20.2%。

2018 年度**佣金成本**为人民币 23.5 亿元（美元 3.4 亿元），比 2017 年度的人民币 30.6 亿元减少 23.3%。成本的下降主要是财险业务平台化，减少相应佣金成本以及寿险业务的增长。

2018 年度**寿险业务成本**为人民币 19.4 亿元（美元 2.8 亿元），比 2017 年度的人民币 16.4 亿元增长 18.7%，增长主要由于新单业务的增长。寿险业务成本占总成本的 82.8%。

2018 年度**财险业务成本**为人民币 2.1 亿元（美元 3,036.9 万元），比 2017 年度的人民币 12.3 亿元下降 83.0%，下降主要是收入的下降。财险业务成本主要是线上平台 baoxian.com 的佣金成本。财险业务成本占总成本的 8.9%。

2018 年度**保险公估成本**为人民币 1.9 亿元（美元 2,823.9 万元），比 2017 年度的人民币 1.9 亿元下降 0.2%。保险公估成本占总成本的 8.3%。

2018 年度**销售费用**为人民币 2.3 亿元（美元 3,360.8 万元），与 2017 年度的人民币 2.2 亿元增长 4.2%。

2018 年度**行政管理费用**为人民币 4.7 亿元（美元 6,813.0 万元），比 2017 年度的人民币 5.3 亿元下降 12.3%。行政费用的下降主要是 2017 年第四季度财险平台化，处置了财险代理机构，因此 2018 年度行政管理费用减少了财险代理机构费用。

综合上述因素，2018 年度**经营利润**为人民币 4.3 亿元（美元 6,192.2 万元），比 2017 年度的经营利润人民币 2.7 亿元增长 55.9%。

2018 年度的**经营利润率**为 12.3%，而 2017 年度为 6.7%。

2018 年度的**投资收益**为人民币 2.0 亿元（美元 2,842.8 万元），相比去年的人民币 1.9 亿元增长了 1.9%。目前短期投资主要是同业存款及集合信托产品，季度、半年或年度

支付一次利息，投资期限为半年至两年不等。根据会计准则的规定，该部分投资属于可供出售金融资产，收益在收到时确认，因此每季度投资收益会有所波动。

2018 年度的利息收入为人民币 3,420.7 万元（美元 497.5 万元），比 2017 年度的人民币 2,589.1 万元增长了 32.0%。利息收入的增长主要是由于外部借款的利息收入。截止 2018 年第三季度，该部分借款本金及利息已还清。

2018 年度所得税费用为人民币 2.2 亿元（美元 3,266.5 万元），与 2017 年度的人民币 1.7 亿元相比，增长了 33.8%。

2018 年度的对联营企业投资收益为人民币 1.7 亿元（美元 2,537.5 万元），相比去年的人民币 1.1 亿元增长 60.2%。联营企业投资收益主要来自泛华金融的收益。

2018 年度持续经营业务净利润为人民币 6.2 亿元（美元 8,975.2 万元），比 2017 年度的人民币 4.5 亿元增长 38.3%。

2018 年度非持续经营业务净利润³为人民币 0 万元（美元 0 万元）。相比去年经营净利润为人民币 1.0 万元。非持续经营业务为经纪分部相关业务。公司于 2017 年 11 月处置泛华博成保险经纪有限公司，即经纪分部的主要经营实体。根据会计准则的披露要求，该分部相关的损益披露为非持续经营业务净损益，同期数据也做了重述。

2018 年度归属于公司股东的净利润为人民币 6.1 亿元（美元 8,870.8 万元），比 2017 年度的人民币 4.5 亿元增长 35.8%。

2018 年度净利润率为 17.6%，而 2017 年度为 11.0%。

2018 年度基本每股美国存托股票净收益和稀释后每股美国存托股票净收益分别为 9.84 元（1.43 美元）和 9.83 元（1.43 美元），比去年同期每股基本收益 7.29 元和去年同期稀释后每股收益 7.29 元分别增长 35.0% 和 34.8%。

截至 2018 年 12 月 31 日，泛华持有现金及现金等价物以及短期投资共人民币 23.3 亿元（美元 3.4 亿元）。

2018 年四季度及全年互联网项目关键营运指标摘要：

懒掌柜（原“掌中保寿险通”）

- 2018 年累计注册用户为 807,858 人，相比去年同期寿险通的 493,360 个增长 63.7%；

³ 公司于 2017 年 11 月将泛华博诚经纪有限公司处置之后，需将财物报表按可持续经营业务和非持续经营业务进行披露。与非持续经营相关的各期经营结果均已做追溯调整。与博诚相关的损益为非持续经营业务，其余业务相关损益为持续经营业务。

- 2018 年出单用户⁴150,761 人，去年同期寿险通寿险出单用户 126,603 个，增长 19.1%；
- 2018 年，懒掌柜贡献总交易保费规模人民币 25.0 亿元(美元 3.6 亿元)，其中寿险新单保费规模约人民币 23.8 亿元（美元 3.5 亿元），财险保费规模人民币 1.6 亿元（美元 2.3 千万元）。

● **掌中保移动 App – 泛华自主研发的移动展业工具**

- 2018 年累计激活用户约 537,588 人，相比 2017 年同期的 365,282 人增长 47.2%。
- 2018 年出单用户⁵129,871 人，相比去年同期的 158,778 人下降 18.2%；
- 2018 年，掌中保 App 贡献车险保费规模达人民币 22.6 亿元（美元 3.3 亿元），相比 2017 年同期为人民币 26.9 亿元同比下降 15.8%。

● **e 互助 - 网络互助平台**

截至 2018 年 12 月 31 日，网络互助平台 e 互助的注册用户约 335.8 万人，相比 2017 年同期的 272.5 万人同比增长 25.9%。

● **保网 (www.baoxian.com):**

- 截止 2018 年 12 月 31 日，Baoxian.com 的累积注册用户为 218.4 万人，相比 2017 年同期约 149 万人同比增长超过 46.7%。2018 年度，Baoxian.com 活跃交易用户为⁶315,000 人，相比 2017 年同期的 185,600 人同比增长 69.7%；
- 2018 年，Baoxian.com 贡献的保费规模为人民币 13.1 亿元(美元 1.9 亿元)，相比 2017 同期的人民币 7.3 亿元同比增长 85.7%。

- 截止 2018 年 12 月 31 日，泛华旗下拥有 807,858 名销售人员和 1,246 名公估师；销售网络覆盖 21 个省市自治区，销售网点 682 个，公估服务网络覆盖 29 个省市自治区，服务网点 115 个。2017 年同期泛华旗下拥有 506,231 名销售人员和 1,226 名公估师；销售网络覆盖 21 个省，销售网点 502 个；公估服务网络覆盖 29 个省份，服务网点 144 个。

2019 年及第一季度业绩展望

公司预计，2019 年第一季度经营利润不低于人民币 1.26 亿元。该增长只是管理层对未来经营数据的初步预测，实际结果可能会有改变。

⁴ 懒掌柜出单用户是指 2018 年第四季度通过懒掌柜完成一笔寿险及/或财险交易的用户及 2017 年第四季度通过掌中保寿险 App 完成一笔寿险交易的用户。

⁵ 掌中保出单用户是指在一定期间内通过掌中保车险 App（包含移动终端及微信公众账号）完成过一笔车险交易的用户。

⁶ 保网活跃交易用户是指在一定期间内通过保网网站、其移动终端或微信公众账号完成过一笔交易的用

电话会议

泛华将召开电话会议介绍 2018 年第四季度及 2018 年度的财务状况。电话会议的相关信息如下：

时间：2019 年 3 月 11 日美国东部夏令时 21:00
暨 2019 年 3 月 12 日北京/香港时间 09:00

美国	1-855-500-8701
英国	0800-015-9724
法国	0800-918-648
德国	0800-184-4876
澳大利亚	1-300-713-759
加拿大	1-855-757-1565
台湾	0809-091-571
香港	800-906-606
日本	0120-925-493

当地拨入电话：

中国内地：	400-120-0654
香港及其他地区	+65-6713-5090

会议 ID#:3132748

点击以下链接收听电话会议直播及回放：

<http://ir.fanhuaholdings.com/events-and-presentations>

关于泛华金融控股集团：

泛华金融控股集团是中国领先的独立第三方金融服务提供商，致力于通过互联网网站与地面网络有机结合为个人及企业客户提供来自 90 多家保险公司的多元化财险、寿险产品，并提供保险查勘、定损外包公估服务等客户增值服务。

我们投资的互联网平台包括：1) 一站式的综合保险交易平台懒掌柜；2) 移动展业 APP 掌中保，帮助代理人通过移动终端为客户提供大量车险产品的实时报价和在线交易；3) 保险比价和交易网站 www.baoxian.com，直接面向终端消费者提供三十多家保险公司的数百款健康险、意外险、旅游险等标准化产品比价和在线交易；4) 网络互助平台 e 互助 www.ehuzhu.com。

截止 2018 年 12 月 31 日，泛华的地面保险销售及服务网络覆盖 31 个省份，包括 797 个销售及服务网点。

前瞻性陈述

本次公告含有“前瞻性陈述”。这些陈述，包括关于公司未来财务和经营结果的陈述，均根据美国 1995 年私人证券诉讼改革法案中的“安全港”规定而做出。这些前瞻性陈述，常见于一些前瞻性的词汇，如“将”、“预计”、“相信”、“预期”、“计划”、“预估”或类似表达。其他内容中，包括本次公告中关于业务前景的段落和所引述的管理层言论均载有前瞻性陈述。这些前瞻性的称述包含了已知或未知的风险和不确定因素，且是基于公司当前对自身和行业的预期、假设、预估和预测所做出。潜在的风险和不确定因素包括，但不限于，泛华吸引和留住高产能代理人和关键人员的能力、维护与现有的保险公司合作伙伴的关系和开发新业务关系的能力、执行增长战略的能力、适应保险行业中监管环境变化的能力、与竞争对手有效竞争的能力、由中国宏观环境及其他非公司可控的因素及其对保险产品销售所产生的潜在影响所引起的经营业绩季度性的变动。本公告中的所有信息均截止公告发布之日。除了相关适用法律要求之外，泛华不承担更新任何前瞻性陈述的义务。即使公司相信这些前瞻性陈述所反映出来的预期是合理的，公司不能保证这些前瞻性陈述所包含的预期可以实现。投资者不应对这些未实现的前瞻性陈述过于依赖。公司实际的运营结果可能与前瞻性陈述有极大不同。关于泛华所面对的风险和不确定因素的更多信息，请参照泛华向美国证监会递交的备案文件，包括其在 20-F 表格中的年报。

泛华金融控股集团
未经审计的合并资产负债表

(单位: 千元)

	2017年12月31日	2018年12月31日	2018年12月31日
	人民币	人民币	美元
资产:			
流动资产:			
现金及现金等价物	363,746	772,823	112,403
受限现金	75,287	75,343	10,958
短期投资	2,498,730	1,554,060	226,029
应收账款 (净值)	515,194	508,474	73,955
应收保费	4,325	5,267	766
其他应收款	631,381	86,150	12,530
其他非流动资产	43,864	58,990	8,580
流动资产合计	4,132,527	3,061,107	445,221
非流动资产:			
固定资产 (净值)	26,075	37,934	5,517
商誉和无形资产 (净值)	127,079	111,133	16,164
递延所得税资产	2,091	9,320	1,356
权益法投资	404,783	587,517	85,451
其他非流动资产	45,187	59,600	8,668
非流动资产合计	605,215	805,504	117,156
资产合计	4,737,742	3,866,611	562,377

泛华金融控股集团
未审计的合并资产负债表（续表）

（单位：千元）

	2017年12月31日	2018年12月31日	2018年12月31日
	人民币	人民币	美元
负债及股东权益：			
<i>流动负债：</i>			
应付账款	203,024	332,685	48,387
应付保费	9,553	15,248	2,218
其他应付款及预提费用	241,894	254,824	37,063
应付职工薪酬	77,424	97,637	14,201
应付所得税	129,965	205,189	29,844
总流动负债	661,860	905,583	131,713
<i>非流动负债：</i>			
其他非流动负债	70,350	70,350	10,232
其他税务负债	17,139	5,624	818
非流动负债合计	87,489	75,974	11,050
负债合计	749,349	981,557	142,763
泛华股东权益合计	3,877,051	2,771,511	403,100
非控制性股权	111,342	113,543	16,514
权益合计	3,988,393	2,885,054	419,614
负债及股东权益合计	4,737,742	3,866,611	562,377

泛华金融控股集团

未经审计的合并利润及综合收益表
(单位: 千元, 股票数量与每股收益除外)

	3个月截止12月31日			12个月截止12月31日		
	2017	2018	2018	2017	2018	2018
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
主营业务收入:						
寿险收入	490,319	734,988	106,900	2,424,444	2,870,776	417,537
财险收入	101,858	39,315	5,718	1,355,773	273,097	39,720
公估收入	98,299	97,633	14,200	308,256	327,390	47,617
主营业务收入合计	690,476	871,936	126,818	4,088,473	3,471,263	504,874
主营业务成本:						
寿险成本	(314,536)	(516,657)	(75,145)	(1,636,340)	(1,943,053)	(282,606)
财险成本	(84,217)	(23,062)	(3,354)	(1,228,542)	(208,803)	(30,369)
公估成本	(57,643)	(55,840)	(8,122)	(194,525)	(194,159)	(28,239)
主营业务成本合计	(456,396)	(595,559)	(86,621)	(3,059,407)	(2,346,015)	(341,214)
销售费用	(61,539)	(71,519)	(10,402)	(221,785)	(231,075)	(33,608)
行政管理费用	(110,398)	(121,466)	(17,666)	(534,145)	(468,430)	(68,130)
营业成本和费用合计	(628,333)	(788,544)	(114,689)	(3,815,337)	(3,045,520)	(442,952)
经营利润	62,143	83,392	12,129	273,136	425,743	61,922
其他收入,净值:						
投资收益	39,454	42,946	6,246	191,784	195,456	28,428
利息收入	12,401	821	119	25,891	34,207	4,975
其他,净额	1,863	11,881	1,728	14,284	11,807	1,717
税前利润及关联企业利						
 润	115,861	139,040	20,222	505,095	667,213	97,042

泛华金融控股集团
未经审计的合并利润及综合收益表（续）
 （单位：千元，股票数量与每股收益除外）

	3个月截止 12月31日			12个月截止 12月31日		
	2017	2018	2018	2017	2018	2018
	人民币	人民币	人民币	人民币	人民币	人民币
所得税.....	(38,126)	(57,075)	(8,301)	(167,803)	(224,586)	(32,665)
权益法投资收益.....	55,192	36,047	5,243	108,944	174,468	25,375
持续经营净利润.....	132,927	118,012	17,164	446,236	617,095	89,752
非持续经营净利润，扣除税项.....	(1,175)	—	—	5,480	—	—
净利润.....	131,752	118,012	17,164	451,716	617,095	89,752
减去:非控制性股东损益.....	4,878	5,405	786	2,488	7,180	1,044
归属泛华股东净利润.....	126,874	112,607	16,378	449,228	609,915	88,708

泛华金融控股集团
泛华金融控股集团未经审计的合并利润及综合收益表（续）
 （单位：千元，股票数量与每股收益除外）

	3 个月截止 12 月 31 日			12 个月截止 12 月 31 日		
	2017	2018	2018	2017	2018	2018
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
每股收益：						
基本：						
持续经营净收益	0.10	0.10	0.01	0.36	0.49	0.07
非持续经营净收益	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
净收益	0.10	0.10	0.01	0.36	0.49	0.07
稀释后：						
持续经营净收益	0.10	0.10	0.01	0.36	0.49	0.07
非持续经营净收益	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
净收益	0.10	0.10	0.01	0.36	0.49	0.07
每个美国存托凭证（ADS）						
收益						
基本：						
持续经营净收益	2.00	1.99	0.29	7.20	9.84	1.43
非持续经营净收益	(0.02)	0.00	0.00	0.09	0.00	0.00
净收益	1.98	1.99	0.29	7.29	9.84	1.43
稀释后：						
持续经营净收益	2.00	1.98	0.29	7.20	9.83	1.43
非持续经营净收益	(0.02)	0.00	0.00	0.09	0.00	0.00
净收益	1.98	1.99	0.29	7.29	9.83	1.43
用于计算每股收益的股数：						
基本	1,280,599,856	1,131,722,922	1,131,722,922	1,231,698,725	1,239,264,464	1,239,264,464
稀释后	1,283,796,409	1,132,884,871	1,132,884,871	1,261,223,049	1,240,854,034	1,240,854,034

泛华金融控股集团
未经审计的合并利润及综合收益表（续）
（单位：千元，股票数量与每股收益除外）

	3个月截止12月31日			12个月截止12月31日		
	2017	2018	2018	2017	2018	2018
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
净利润	131,752	118,012	17,164	451,716	617,095	89,752
其他综合收益，（税后）净额：						
外汇折算差额.....	(9,755)	7,288	1,060	21,101	10,194	1,483
公允价值变动.....	—	—	—	(632)	—	—
权益投资方其他综合损失.....	920	4,629	673	1,263	1,763	256
综合收益	122,917	129,929	18,897	473,448	629,052	91,491
减：归属少数股东的综合收益（亏损）	4,878	5,405	786	2,488	7,180	1,044
归属泛华股东的综合收益	118,039	124,524	18,111	470,960	621,872	90,447

泛华金融控股集团
未经审计的合并现金流量表
 (单位: 千元)

	3 个月截止 12 月 31 日			12 个月截止 12 月 31 日		
	2017	2018	2018	2017	2018	2018
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
经营活动产生的净现金流量	59,853	169,686	24,680	152,127	535,878	77,940
投资活动 (占用)产生的净现金流量	43,668	184,117	26,779	(23,723)	1,578,223	229,543
筹资活动产生(占用)的净现金流量	(150,452)	(234,145)	(34,055)	47,558	(1,687,195)	(245,392)
现金、现金等价物及受限现金的增加 (减少)						
净额	(46,931)	119,658	17,404	175,962	426,906	62,091
期初现金、现金等价物及受限现金	489,895	741,608	107,862	273,979	439,033	63,855
汇率变动对现金及现金等价物的影响	(3,931)	(13,100)	(1,905)	(10,908)	(17,773)	(2,585)
期末现金、现金等价物及受限现金	439,033	848,166	123,361	439,033	848,166	123,361



此中文译稿仅供参考，如中英文版本有不一致之处，请以英文版本为准

IR-274

需要更多信息，请联系：

投资者关系

电话：+86 (20)8388-3191

电子邮件：qiusr@fanhuaholdings.com

信息来源：泛华金融控股集团